О проведении городского фестиваля-

конкурса «Песня в солдатской шинели»

В целях реализации государственных интересов в области патриотического

воспитания детей, развития их творческих способностей и в соответствии с планом

работы Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского

городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 02 декабря 2023 года на базе МБУДО «Центр внешкольной

работы» городской фестиваль-конкурс «Песня в солдатской шинели» среди

учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском фестивале-конкурсе «Песня в

солдатской шинели» среди учащихся муниципальных образовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению городского

фестиваля-конкурса «Песня в солдатской шинели» среди учащихся муниципальных

образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп.

1.7.3 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А.

Голенко) произвести оплату расходов на проведение городского фестиваля-

конкурса «Песня в солдатской шинели» в размере 90000 (девяносто тыс.) руб.

согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                                 М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учёта и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

07.11.2023 05-01-05/1716/23

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб.1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от______________№___________

Положение

о городском фестивале-конкурсе «Песня в солдатской шинели»

Городской фестиваль-конкурс «Песня в солдатской шинели» (далее - Конкурс)

проводится в рамках реализации мероприятий программы патриотического воспитания

детей и подростков «Полный вперед!»

1. Цель и задачи

Конкурс проводится с целью воспитания у учащихся гражданственности и

патриотизма, приобщения их к военно-песенной истории России.

Задачи Конкурса:

- популяризация российского военно-песенного творчества;

- выявление и поддержка творчески одаренных детей;

- повышение уровня вокального мастерства юных исполнителей;

- повышение профессионального уровня руководителей детско-юношеских

творческих коллективов.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Конкурса является Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организует и проводит мероприятие МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения

В конкурсе принимают участие учащиеся муниципальных образовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

Конкурс проводится 02.12.2023 года в трех возрастных группах:

1 группа (младшая) – учащиеся 6 - 10 лет;

2 группа (средняя) – учащиеся 11 - 14 лет;

3 группа (старшая) – учащиеся 15 - 18 лет.

Вокальные коллективы и солисты прибывают на место проведения по заранее

согласованному графику.

О месте и времени проведения Конкурса будет сообщено дополнительно.

4. Условия проведения

Конкурс проводится в следующих формах вокального жанра:

  соло;

  малые формы: дуэт, трио, квартет, вокальный ансамбль;

  хор.

Продолжительность выступления в каждой форме не более 4 минут. Выбранная

форма вокального жанра может использоваться в каждой возрастной группе не более

одного раза. Фонограмма должна быть представлена на следующих носителях: CD-R или

флэш-карта.

Песенный репертуар, представленный на Конкурс, должен соответствовать

заявленной тематике:

  военные песни;

  песни о Родине, о родном крае;

  современные солдатские песни;

  народно-патриотические песни.

Исполняемые произведения не могут быть использованы в других городских

вокальных конкурсах. Использование бэк-вокала допускается.

Конкурсные выступления оцениваются по десятибалльной системе по следующим

критериям:

  вокальное мастерство;

  артистизм;

  сценическая культура;

  художественное оформление вокального номера.

Конкурсные номера в номинации «Хор» принимаются дистанционно. На Конкурс

представляется видеозапись выступления на электронном носителе в форме видеозаписи

без монтажа кадров и отрывков. Запись производится со стационарной камеры и

сохраняется в форматах mpeg2, avi и др.

Конкурсанты, выступающие в вокальных формах «Соло», «Малые формы» и

«Вокальные группы», приглашаются для очного участия в Конкурсе в соответствии с

согласованным графиком.

5. Награждение

По итогам Конкурса предусматривается награждение участников в следующих

номинациях:

  «Авторская песня»;

  «Дебют»;

  «Зрительские симпатии»;

  «Камчатский соловей».

Победители Конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней в каждой

возрастной группе. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, награждаются

дипломами участника.

ГАЛА-концерт и церемония награждения состоится 07.12.2023 года. Время и место

проведения будут сообщено дополнительно. Результаты Конкурса размещаются на

официальном сайте МБУДО «Центр внешкольной работы».

6. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 25.11.2023 года в МБУДО «Центр

внешкольной работы» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1«А».

каб. № 2. Телефон 41-04-34/ e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru

Без письменной заявки и фонограммы солисты и коллективы к участию в Конкурсе

не допускаются.

В день проведения мероприятия лицо, сопровождающее участников Конкурса,

представляет куратору программы копию приказа образовательного учреждения об

участии команды в мероприятии. К приказу прилагается списочный состав учащихся,

фамилия, имя, отчество сопровождающего и номер его телефона.

Заявка

на участие в фестивале-конкурсе «Песня в солдатской шинели»

 возрастная группа младшая, средняя, старшая (указать)_______________

1. Полное название образовательного учреждения ___________________

2. Ф.И.О. руководителя, телефон __________________________________

3. Форма вокального жанра (соло, дуэт, хор, вокальная группа) _______

4. Название группы (если есть) __________________________________

5. Ф. И. исполнителя, год рождения ______________________________

6. Название и авторы песни _____________________________________

7. Продолжительность номера ___________________________________

8. Число участников, занятых в номере ___________________________

Директор образовательного учреждения                             Подпись

                    М.П.                                                                   «__»______2023 г.

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

«

Утверждаю
Директор МБУДО

й работы»
А.А. Галич

2023 г.

Расчет расходов
на проведение фестиваля-конкурса «Песня в солдатской шинели»

(программа патриотического воспитания детей и подростков «Полный вперёд!»)

НОЯБРЬ 2023 года
№ Наименование Количест

во
Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Канцтовары
- скотч
- бумага белая (А4)

2 шт.
3 уп.

150
800

300
2400

Итого 2700
2. Полиграфическая продукция

- дипломы, благодарности 100 шт. 132 13 200
Итого 13 200

3. Сопутствующие товары
- батарейки для микрофонов
(техническая репетиция, конкурс, гала-
концерт)

30 шт. 70 2 100

Итого 2 100
4. Призы (в трех возрастных

категориях и в трех номинациях)
- подарочный сертификат на 1000 руб.
- подарочный сертификат на 500 руб.

40 шт.
64 шт.

1000
500

40 000
32 000

Итого 72 000
ВСЕГО 90 000

Девяносто тысяч рублей 00 коп.